
1 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o podnájmu vozidel – Litoměřicko a Lovosice-Louny 

 

Ústecký kraj 

se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

bankovní spojení: účet č. 882733379/0800 vedený u České spořitelny, a.s., 

zastoupený JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 

(na straně jedné – dále jen jako „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 06231292 

DIČ: CZ06231292 

bankovní spojení: účet č. 7475762/0800 vedený u České spořitelny, a.s.,  

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 

1129 

Zastoupená Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem organizace  

(na straně druhé – dále jen „podnájemce“, nebo „DSÚK“) 

 

(Ústecký kraj a podnájemce dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „strana“) 

 

 

I. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany konstatují, že Ústecký kraj je nájemcem vozidel na základě smlouvy 

s pronajímatelem, společností OverLine s.r.o. (dále jen „Overline“) ze dne 13. 12. 2018, 

ID smlouvy: 7128039. Ústecký kraj a DSÚK následně uzavřely ve vztahu k týmž vozidlům dne 

13. 12. 2018 smlouvu o podnájmu vozidel – Litoměřicko a Lovosice-Louny, která byla dne 

19. 12. 2018 uveřejněna v registru smluv pod ID smlouvy: 7128043 (dále jen „smlouva 

o podnájmu vozidel“).  

2. Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o podnájmu vozidel, v důsledku nichž bude 

základní doba podnájmu trvat do 30. 4. 2023 s tím, že od prvního okamžiku dne 1. 11. 2021 

pronajímatel Overline nebude povinen pro nájemce a jeho podnájemce provádět úkony IT služeb 

na vozidlech a dalším vybavení včetně odbavovacích zařízení (dále jen „OZ“). Posledním dnem, 

kdy pronajímatel bude provádět úkony IT služeb na vozidlech a dalším vybavení včetně OZ je tedy 

31. 10. 2021.  

3. Smluvní strany se dohodly na změně termínu pevné měsíční úhrady složky nájemného. 

 

 

 

 



2 

 

II. Změny smlouvy o podnájmu vozidel 

1. Článek III. odst. 1 smlouvy o podnájmu vozidel se mění tak, že tento článek nově zní: 

„1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivá vozidla budou Ústeckým krajem přenechána 

k užívání podnájemci na dobu určitou ode dne předání jednotlivých vozidel podnájemci 

do 30. 4. 2023. Doba podnájmu vozidel se bez dalšího prodlouží (a to i opakovaně) vždy 

do konce druhého měsíce po skončení původní doby podnájmu, pokud takové prodloužení 

(byť i jen ve vztahu k části vozidel) Ústecký kraj nevyloučí písemně oznámením zaslaným 

podnájemci alespoň měsíc předem.“ 

 

2. Článek VII. odst. 3 smlouvy o podnájmu vozidel se mění tak, že tento článek nově zní: 

„3. Podnájemce hradí pevnou měsíční úhradu jako složku nájemného měsíčně k pátému dni 

měsíce, za který se hradí. Ústecký kraj vystaví podnájemci daňový doklad na přijatou platbu. 

V případě, že podnájem v určitém kalendářním měsíci netrval celý měsíc, vystaví Ústecký 

kraj nejpozději do 15 dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce opravný daňový 

doklad, ve kterém sníží nájemné uvedené v dokladu dle předchozí věty tak, aby částka takto 

sníženého nájemného byla v proporcionální výši odpovídající době trvání podnájmu daného 

vozidla. Ústecký kraj je oprávněn vystavovat daňové doklady v listinné podobě a zasílat je 

podnájemci elektronicky do datové schránky ID dqtu9y9. Dojde-li ke změně této datové 

schránky je podnájemce povinen oznámit nové ID prokazatelně Ústeckému kraji. Podle 

dohody stran nejde o změnu smlouvy, která by musela být promítnuta do písemného 

dodatku.“ 

 

3. Článek X. smlouvy o podnájmu vozidel (Poskytování IT služeb a úhrada ceny) a Příloha č. 3 

(Ceník IT služeb) smlouvy o podnájmu se s účinností od 1. 11. 2021 vypouští bez náhrady.  

4. Nájemce předá pronajímateli OZ a personifikátor přenechané nájemci do užívání nejpozději 

do 10. 11. 2021. Pro účely článku I. smlouvy o podnájmu vozidel si smluvní strany potvrzují, 

že informační a odbavovací systém a další příslušenství vozidla, uvedené v článku I. smlouvy 

o podnájmu vozidel, s účinností od 1. 9. 2021 nezahrnuje OZ a s ním související příslušenství, jako 

je podstava, pokladna a SAM modul. Z vozidel však nebyly demontovány informační panely, 

reproduktory, ani jiná elektronika, a ani v nich nedošlo k žádné změně kabeláže. 

5. V ostatním zůstává smlouva o podnájmu vozidel beze změny. 

 

 

III. Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tento dodatek 

vztahují povinnosti zveřejnění dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění, jakož i poskytnutí informací orgánům státní správy či samosprávy, soudům nebo jiným 

veřejným orgánům, budou-li vyžadovány v souladu s právními předpisy nebo smlouvou 

o podnájmu vozidel ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti 

týkající se uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Ústecký kraj. 

2. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 15. 9. 2021. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, 



3 

 

že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jeho 

obsahem připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………… V Ústí nad Labem dne ……………………  

 

 za Ústecký kraj   za Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o. 

 

 

 

 

 ....................................... ............................................. 

 JUDr. Marek Hrabáč Milan Šlejtr 

 člen Rady Ústeckého kraje ředitel organizace 

 na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 

 ze dne 16. 12. 2020 


